
l 1479 ' . Beretn. - Qm den 51, iiiternät. arbeidskonference, i Geneve 1967. 1480 

over for to store problemer, sluttede han. 
For ILO gælder det, om i man . hurtigt nok 
vil kunne opbygge, sit ,órgaiiisatoriglce-- appa- 
rat t i l  at dække de stadigt stigende behov. 
Hertil . ville han svare ja. UNDPs problem 
var, om man kan skaffe de penge, der kræves 
for den nøvendigc udvidelse af virksom- 
heden. Dette spørgsmål: stod st.adig,, åbent. 

Komiteen afgav- som resultat, af 'sine 
drøftelser 2 rapporter til .konferencens ple- 
num og;foreslog:;to> resoIutioner: ? 

a., 1L0s tekniske , s d m a r b e  med udtviklings- 
홢 landene.. , 
I sin resolution om dette nævner konfe- 

rencen, : at selv ,om der er opnået fremgang 
med hensyn til telcnisk,, samarbejde, , ser 
situationen for udviklingslandene blevet 
stadig vanskeligere med hensyn til bytte- 
forholdene i den internationale handel. 
Resolutionen opfordrer derfor til større ind- 
sats fra medlemslandenes side med henblik 
på de. midler, der stilles, til rådighed for 

- . I ILOs. udviklingshjælp, , idet ; dette : ér på- 
krævét, hvis ILO skaLintensivere sin :;.ind- 

홢 홢 sats på følgende tre hovedområder: 

Udvikling af menneskelige ressourcer 
: ar bejds- og levevilkår : ' i: ' 

udvikling af sociale institution er. 

. Resolutionen ..opfordrer , også, modtager- 
landene til at sørge for, at 1L0s hjælp bliver 
bedst muligt nyttiggjort. : 

I. en; række 'koiikliisioner, der . kiiytteri sig 
til resolutionen,; understreges: ,det, at ILOs 
tekniske samarbejde med udviklingslandene 
fortsat bør bygge på .de principper ::og den 
målsætning, der er udtrykt, i , 1L03 konsti- 
tution: .forbedring af arbejdsvilkårene med 
sigte mod social, retfærdighed og, frihed ,og 
ret for; ;allemennesker til. uden nogen form 
for diskriminering at fremme deres materi- 
elle velfærd og deres åndelige udvikling i  
økonomisk trygge kår og med, lige mulig- 
heder f o r  alle. Konklusionerne beskæftiger 
sig endvidere med målsætningen i  det tek- 
niske samarbejde med udviklingslandene og 
opfordrer til, at der gives, prioritet. til ud- 
vikling af: menneskelige ressourcer ; og spe- 
cielt ,til faglig oplæring og til uddannelse af 
virksomhedsledere..Konklusionerne 홢 lægger 
dernæst vægt på, at modtagerlandene bør 
foretage en prioritering, og at ILO bør hjælpe 

. regeringerne med tekniske råd og oplys- 

ninger; for a,t sætte deiR i stand til at, kana- 
lisere udviklingplanerne i den ønskede ret- 
ning og-foretageiprioriteringeil. For :at.pro- 
jekterne skal blive vellykkede,; er det absolut 
nødvendigt :홢 siges det --- at arbejdsgiver- 
,ojrganis'atiori,etD.e og fagorganisationerne, del- 
tager i udformningen af. {udviklingsplanlæg- 
ningen. Konklusionerne understreger ; lige- , 
ledes fordelen ,,,,ve,d, at. planlægningen af de 
tekniske samarb ej dsprogr ammer dækker et 
så langt . tidsrum som 'muligt, og at der 
홢 når forholdene ,tillaAer: ,det 홢 bør iværk- 
sættes proj ekter, i som ; omfatter nab olande 
med fælles problemer. Konklusionerne drøf- 
ter også de kvalinkationer, ilLO-eksperterne 
bør. have, og nævner,blandt andet, at de for- 
uden at have faglige og pædagogiske: kViali., 
fikationer også bør være i stand til at til- 
passe sig forholdene i modtagerlandene. 
Endvidere anføres det, at d e t  geografiske 
område:, for * rekrutteringen bør udvides. I 
modtagerlandet bør eksperternes kontakt- 
folk videreuddannes på grundlag af det 
internationale hjælpeprogram og af deres 
lokale arbejdsgivere have tilstrækkelig  ̂af- 
lønning og sikkerhed i arbéj dsfórlioldet,.:! 

b. - ILOs rolle Å indiistrialisenngen af udvik- 
lingslande. 

Konferencen, vedtog, en række konklu- 
sioner om; dette; emne. Industrialisering be- 
skrives; som 홢en økonomisk udviklings- 
proces, : hvor; en voksende del, af landets 
ressourcer mobiliseres med. det sigte, at ud- 
vikle en teknisk moderne, mangesidet indre 
økonomisk , struktur, .karakteriseret: af én 
dynamisk industri, som disponerer over og 
producerer produktionsmidler og forbrugs- 
varer, og, er i stand til at sikre stærk, økono- 
misk vækst for næringslivet som helhed 
sideløbende, med fremskridt på det økono- 
miske og sociale område". r 홢; 7  . 
홢 Konklusionerne: peget på, at blandt de 
mange foranstaltninger, som for tiden bliver 
sat i, ;værk på det, nationale og de t  inter- 
nationale 'felt, er foranstaltningerne, der 
har tilknytning, til ILO, af særlig betydning, 
idet de; specielt tager sigte på,, den menneske- 
lige faktor; i dén, industrielle udviklingspro- 
ces.. ILOs .foranstaltninger inden for dette 
område D,l:1; som ved .,,udv-ikliiigshjælpen i I ' 
almindelighed tåge sigte mod en, realisering 
af ILOs almindelige principper og målsæt- 
ning. Det understreges, at direkte upraktisk 


